Договор на оказание услуг
по проведению электроизмерительных работ № 09/2020

г. Братск                                                                                                                     «__» _______ 2020г.

     Федеральное Государственное Бюджетное Образовательное Учреждение Высшего Образования «Братский Государственный Университет» (ФГБОУ ВО «БрГУ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Ректора Ситова Ильи Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Электрические системы» (ООО «ЭЛСИ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Донского Александра Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь   пункта 3  раздела 2 главы 4 Положения о закупке ФГБОУ ВО «БрГУ», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по проведению электроизмерительных работ на объектах Заказчика, согласно Техническому заданию.

2.СТОИМОСТЬ РАБОТ
2.1. Стоимость поручаемых подрядчику работ определена на основании сметной документации №09/2020 и составляет 162 017,,82 руб. (сто шестьдесят две тысячи семнадцать рублей восемьдесят две копейки).
2.2. Наименование и адрес объектов, а также виды, перечень, цена и стоимость конкретных услуг по настоящему Договору согласовываются Сторонами в соответствии с Техническим заданием. 2.3. Заявка на оказание услуг по выполнению конкретных электроизмерительных работ на объектах Заказчика может быть подана Заказчиком Исполнителю любым допустимым способом (по телефону, по факсу, с использованием электронной почты, путём вручения и т.д.) по выбору Заказчика.
2.4. Заказчик осуществляет предоплату в размере 30 % от стоимости работ, в течение 10 (десяти) календарных дней с момента заключения договора и выставления счета на оплату Исполнителем.
2.5.	Заказчик осуществляет оплату выполненных работ, в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ
2.6. Оплата стоимости оказанных услуг производится Заказчиком путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.

3.СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. С момента подписания настоящего договора.
3.2. Подготовка сметной документации в течении пяти рабочих дней с момента получения заявки по выполнению конкретных электроизмерительных работ на объектах Заказчика.
3.3. Срок оказания услуг согласно графику выполнения работ в объёме выполняемых работ, указанных в техническом задании.

4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
4.1. Заказчик обязан:
4.1.1. Оплатить Исполнителю стоимость услуг в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.
4.1.2. Обеспечить Исполнителю доступ на объекты, указанные в техническом задании Заказчика.
4.1.3. Обеспечить доступ к эл. сетям на объекте для проведения электроизмерительных работ.
4.1.4. Соблюдать конфиденциальность информации, ставшей известной Заказчику в рамках настоящего Договора.
4.1.5. До начала оказания услуг предоставить Исполнителю все необходимые данные, сведения, документы, касающиеся выполнения настоящего Договора.

Заказчик________________                                                                  Исполнитель_______________
[bookmark: _GoBack]Заказчик предоставляет Исполнителю: существующую техническую документацию, необходимую для проведения работ, указанных в техническом задании Заказчика.
4.1.6. Заказчик не вправе переуступать права требования по настоящему договору или осуществлять перевод долга третьим лицам без письменного согласия Исполнителя.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
5.1. Исполнитель обязан:
5.1.1 Назначить специалистов, обученных и аттестованных в соответствии с Межотраслевыми правилами по охране труда (правила безопасности) при эксплуатации электроустановок (ПОТ РМ-016-2001).
5.1.2. Соблюдать конфиденциальность информации, ставшей известной ему в процессе выполнения обязательств в рамках настоящего Договора.
5.1.3. По окончании оказанных услуг, указанных в п. 3.3. настоящего Договора предоставить Заказчику результат работ и Акты сдачи- приёмки оказанных услуг в срок, не превышающий 3 (трёх) рабочих дней.
5.2. Исполнитель имеет право:
5.2.1. При исполнении настоящего договора привлекать соисполнителей, оставаясь при этом ответственным перед Заказчиком за их действия как за свои собственные в соответствии с Гражданским кодексом РФ.
5.2.2. Расторгнуть договор с предварительным извещением Заказчика в случае непредставления доступа к объекту.
5.2.3. В случае, если Заказчиком не обеспечен доступ на объекты и к эл. сетям, эл. оборудованию Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, письменно уведомив Заказчика.
6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ
6.1 После проведения работ, в срок, определённый в п.3.3., Исполнитель составляет технический отчет по результатам испытаний на бумажном носителе и предоставляет Заказчику. Исполнитель одновременно с отчетом предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг в двух экземплярах.
6.2. Заказчик подписывает акты сдачи-приемки оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их получения либо предоставляет мотивированный отказ.
В случае направления Исполнителю мотивированного отказа, стороны составляют Акт с перечнем замечаний, необходимых для устранения. Сроки для устранения замечаний определяются сторонами и указываются в Акте. При отсутствии замечаний один экземпляр подписанного акта сдачи-приемки оказанных услуг возвращается Заказчику.
6.3. Услуги по настоящему Договору считаются принятыми Заказчиком с момента получения им технического отчета по результатам проведения испытаний и измерений электрооборудования.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Исполнитель, не несет ответственность за невыполнение обязательств, если оно вызвано действием или бездействием Заказчика, повлекшим невыполнение им собственных обязательств по настоящему Договору перед Исполнителем.
7.2. В случае отсутствия доступа на объект, Заказчик дополнительно оплачивает Исполнителю фактически понесенные расходы по выезду Работника Исполнителя на Объект Заказчика. Данные расходы должны быть подтверждены документально и возмещаются Заказчиком на основании выставленной Исполнителем претензии.

Заказчик________________                                                                  Исполнитель_______________

7.3. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения обязательств по настоящему Договору.
7.4. За неисполнение обязательства по оплате за оказанные услуги Заказчик несет ответственность перед Исполнителем в виде пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости неоплаченных работ.
7.5. За просрочку исполнения обязательств по настоящему Договору Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком в виде пени в размере 0,1% от цены настоящего Договора за каждый день просрочки. Данная ответственность Исполнителя не наступает в случае неисполнения Заказчиком перед Исполнителем встречных обязательств по настоящему Договору.
7.6. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае не достижения договоренности, неурегулированные разногласия могут быть переданы на разрешение суда в установленном законодательством порядке.
7.7. Стороны не вправе переуступать права требования и осуществлять перевод долга без письменного согласия другой стороны.
8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.
8.2. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 10 (десяти) дней, стороны обязуются принять решение о целесообразности дальнейшего исполнения договора.
8.3. Если, по мнению сторон, работы могут быть продолжены в порядке, действовавшем, согласно настоящему договору, до начала действия обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по настоящему договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.

9. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
9.1. Исполнитель имеет право отказаться от исполнения договора, письменно уведомив об этом Заказчика за 5 (пять) рабочих дней, и потребовать возмещения убытков в случае, если нарушение Заказчиком своих обязанностей по договору, в частности непредставление необходимой документации, доступа к объекту, просрочка оплаты платежей по договору и других обязанностей, предусмотренных договором, препятствует исполнению договора Исполнителем.
9.2. Заказчик может отказаться от исполнения настоящего Договора, письменно уведомив об этом Исполнителя за 5 (пять) рабочих дней с обоснованием причин отказа. В этом случае Заказчик обязан уплатить Исполнителю полную сумму фактически понесенных расходов на дату письменного отказа от исполнения настоящего договора.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Стороны обязуются не разглашать, не передавать третьим лицам информацию, связанную с исполнением сторонами настоящего договора, иначе, как с письменного обоюдного согласия.
10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10.3. Приложение №1 (Локальный сметный ресурсный расчет №09/2020) составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью настоящего договора.

Заказчик________________                                                                  Исполнитель_______________

10.5. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются нормами действующего гражданского законодательства РФ.
10.6. Срок действия настоящего договора: до "31" декабря 2020 года.

11. РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН
Заказчик:
Федеральное Государственное Бюджетное Образовательное Учреждение Высшего Образования «Братский Государственный Университет» (ФГБОУ ВО «БрГУ»)
Юридический Адрес: 665709, Иркутская обл., г. Братск, ул. Макаренко 40.
ИНН: 3805100148 / КПП: 380501001
УФК по Иркутской области (ФГБОУ ВО «БрГУ» л/с 20346Х40150)
Расчетный счет № 40501810000002000001 Отделение Иркутск г. Иркутск
БИК 042520001
КБК (Внебюджет) 00000000000000000130
тел.: (3953) 325-305
e-mail: rektor@brstu.ru

Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью «Электрические системы»  (ООО «ЭЛСИ»)
 Юридический Адрес: 665730, РФ, Иркутская область, г. Братск, ул. Пирогова, 9-100
 Фактический Адрес : 665712, РФ, Иркутская область  г. Братск, ул. Хабарова 19А/1
 Телефон 8 (3953) 27-83-62; 27-83-72
е-mail: elsibratsk@mail.ru; web-сайт: www.electric-system.ru
 ОГРН 1183850004359
 ИНН 3805732387/ КПП 380501001
 ОКПО 25187270
 Расчетный счет № 40702810400000001737 «БРАТСКИЙ АНКБ» АО г.Братск
 БИК 042511741
 Кор. счет № 30101810000000000741

12. ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

Ректор
ФГБОУ ВО «БрГУ»

___________________ И.С. Ситов

_________________2020 г.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Генеральный директор
ООО  «ЭЛСИ»

___________________ А.Н. Донской

_________________2020 г.